
نساجی در بین ۸ 
تازه وارد فصل جدید 
لیگ قهرمانان آسیا

رقابت های پلی آف لیگ قهرمانان 
ر شد و تیم های  آسیا برگزا
راه یافته به دور گروهی لیگ 
قهرمانان مشخص شدند. بر 
این اساس ۸ تیم تازه وارد برای 
اولین بار قرار است در این فصل 
لیگ قهرمانان به میدان بروند 
که نساجی مازندران یکی از این 
تیم ها است. قرعه کشی مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان آسیا برای 
فصل ۲۴-۲۰۲۳ مثل همیشه در 
مقر کنفدراسیون فوتبال آسیا 
AFC در کوالالامپور برگزار خواهد 
شد. این مراسم قرار است 
ساعت ۱۶ بعد از ظهر به وقت 
محلی برگزار شود. شاگردان 
ل  مسا ا رحمتی  ی  مهد سید
برای اولین بار تجربه حضور در 
لیگ قهرمانان آسیا را به دست 
خواهند آورد. نساجی در واقع 
چهاردهمین تیم ایرانی است 
که حضور در لیگ قهرمانان آسیا 
را تجربه خواهد کرد. سپاهان، 
استقلال، پرسپولیس، ذوب آهن، 
تراکتور، فولاد، صباباتری، سایپا، 
پاس تهران، مس کرمان، نفت 
تهران، استقلال خوزستان، 
نساجی و شهرخودرو تیم های 
ایرانی هستند که لیگ قهرمانان 
آسیا را تجربه کرده اند.  در این 
قرعه کشی که تیم ها به ۱۰ گروه 
چهار تیمی تقسیم می شوند، 
تیم هایی از منطقه غرب در 
گروه های A تا E قرار می گیرند 
در حالی که شرکت کنندگان 
در منطقه شرق در گروه های 
J قرار خواهند گرفت.  F تا 
تیم های تازه وارد در این فصل 
لیگ قهرمانان: نساجی ایران، 
ونت فورت ژاپن، ووهان چین، 
الفیصلی اردن، اینچئون یونایتد 
کره جنوبی، الفیحا عربستان، 
نوبهار ازبکستان و هانوی ویتنام.

وحید شمسایی: 
زمان ما بارها با 

برزیل بازی کردیم
وحید شمسایی، سرمربی تیم 
ملی فوتسال ایران با اشاره 
 : ید می گو یش  مه ها نا بر به 
»فدراسیون فوتبال حمایت های 
لازم را از تیم ملی داشته و امکانات 
خوبی را هم در اختیار این تیم قرار 
داده اما واقعیت این است که 
فدراسیون فوتبال وضعیت مالی 
خوبی ندارد. فوتسالیست های ما 
برای پاداش و حقوق بازی نمی کنند 
اما واقعیت این است که باید به 
آنها هم رسیدگی شود. درهای 
تیم ملی فوتسال به روی همه باز 
است. هم جوانان را می بینم و هم 
بازیکنان باتجربه را. استعدادیابی 
خوبی هم در رده های پایه صورت 
گرفته است. امیدوارم بتوانیم 
ترکیبی از بهترین نفرات را برای 
تیم ملی فوتسال ایران انتخاب 
کنیم.« او انتظار برگزاری بازی با 
تیم های بزرگ دنیا را دارد: »در 
زمان ما بارها با برزیل بازی کردیم 
و دیگر ترسی از این تیم یا اسپانیا 
نداشتیم اما در فهرستی که در 
آینده اعلام خواهم کرد شاید از 
بین ۱۴ نفری که دعوت می شوند 
یک نفر سابقه بازی با برزیل را 
داشته باشد. این کار را سخت 
می کند اما چاره ای نداریم و باید 
تلاش کنیم با تیم های بزرگ 
بازی کنیم.« شمسایی درباره 
جوانگرایی برخی تیم ها این طور 
می گوید: »اینکه تیم ها به سمت 
استفاده از بازیکنان جوان رفته اند 
جای خوشحالی و امیدواری دارد. 
من و همکارانم تلاش می کنیم 
همه بازی های لیگ را ببینیم 
تا بتوانیم بهترین ها را به اردوی 
تیم ملی دعوت کنیم. برای کلیه 
بازیکنان بانک اطلاعاتی درست 
کرده ایم و به اندازه بضاعت و 
دانشی که داریم تلاش می کنیم 
بهترین بازیکنان را به اردوی بعدی 

تیم ملی دعوت کنیم.«
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 zگفت و گو 

محمد کشاورز :

توجهی به جدول رده بندی نداریم

محمد کشاورز، سرمربی تیم گیتی پسند اصفهان به هیچ وجه وعده و 
وعید نمی دهد و اعتقاد به کار بیشتر و بهتر برای رسیدن به موفقیت دارد. 
او می گوید: »ما به تاش خود ادامه می دهیم و سعی می کنیم هفته 
به هفته بهتر شویم. هنوز در ابتدای لیگ قرار داریم و چیزی مشخص 
نیست و به همین دلیل ما توجهی به جدول نداریم. بازی به بازی پیش  

می رویم  و به فکر افزایش کیفیت فنی تیم  خود هستیم.«

نیما نکیسا

کنایه به پرسپولیس

نیما نکیسا دروازه بان سابق پرسپولیس که حالا صندلی مدیرعاملی باشگاه 
ذوب آهن اصفهان را در اختیار دارد درباره وضعیت خدمت سربازی میاد 
سرلک واکنش کنایه آمیزی داشت. او که مدعی شده هیچ مصاحبه ای تا 
امروز نداشته با اشاره پایان مهلت قبلی تعیین شده برای میاد سرلک 
می گوید: »بدیهی است که یکی از بازیکنان بزرگ پرسپولیس به دلیل سرباز 

شدن از تاریخ اول شهریور نمی تواند برای این تیم بازی کند.«

فوتسال

اولین تساوی بدون  گل پس از ۱۲۶ بازی

هفته چهارم لیگ  برتر فوتسال کشور اولین تساوی بدون گل لیگ را تا 
اینجای فصل به ثبت رساند. نتیجه ای که ممکن است تا پایان مسابقات 
هرگز رخ ندهد و این قبیل نتایج در فوتسال ایران به ندرت رقم می خورد. 
در دوئل حساس بین تیم های فرش آرا مشهد و آناصنعت قم هیچ کدام 
از بازیکنان تیم ها در گشودن دروازه ها موفق عمل نکردند و تا پایان بازی 

تورهای دروازه بی حرکت ماندند.

در آینه لیگ
فوتبال ایران پنجشنبه  ۲ شهریور ۱40۲  سال بیست و هفتم  شماره 7383  

مرتضی اسدی: تراکتور بیشترین ضربه را از منفعت طلبان خورد
مرتضی اسدی کاپیتان اسبق تراکتور 
درباره شکست ۳ بر یک تراکتور 
مقابل شارجه امارات و صعود نکردن 
به مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا 
می گوید: »به هر حال وقتی مدعی 
می شوند بهترین تیم تاریخ لیگ برتر 
یا تاریخ تراکتور بسته شده و چنین 
نتایجی را می بینیم، باید بار دیگر 
به فصل های قبل بازگردیم و ببینیم 
چه افرادی در نقل و انتقالات تراکتور 
تأثیرگذار هستند که حتی پاکو خمس 
به عنوان سرمربی خبر ندارد چه 
بازیکنانی جذب شده  اند. این برنامه 
هر سال در تراکتور اتفاق می افتد و 
امسال بیشتر خودش را نشان داد. 
می بینید تیمی که تا این اندازه مدعی 
پرمهره بودنش هستند، در همین ابتدا 

۳ بازی پشت سر هم باخته و از رسیدن 
به لیگ قهرمانان بازمانده است.« او 
به افراد خاصی در ناکامی های اخیر 
اشاره دارد: »بزرگ ترین صدمه  را 
همان افرادی به تراکتور زدند که باعث 
انتقال بازیکنان به این تیم شدند. آنها 
منافع زیادی از این اتفاقات بردند و 
بزرگ ترین اشتباه مدیریت تراکتور نیز 
از دست دادن محمدرضا اخباری بود. 
او کاپیتان تراکتور و جزو ۳ دروازه بان 
برتر ایران است و از دست دادنش 
لطمه بزرگی به این تیم زد. الان آن گونه 
که باید و شاید یک بزرگ تر که دلسوز 
باشد، در تراکتور نمی بینیم. در ادامه 
قطعاً شرایط برای تراکتور سخت تر 
خواهد شد. سرمربی شارجه پس از 
بازی در مصاحبه اش گفت می ترسیدم 

بازیکنان در این جو ورزشگاه یادگار 
امام نتوانند بازی خودشان را انجام 
بدهند. هواداران کار خودشان را انجام 
دادند اما برخی اتفاقات اخیر تراکتور 
به این بازمی گردد که هر سال نقل و 
انتقالات این باشگاه، خودسرانه و با 
منافع بالای برخی افراد اتفاق می افتد. 
تراکتور باید از این شرایط بیرون بیاید 
و لازمه اش هم غیرت، انرژی و تمرکز 
بالاتر بازیکنان است. باید دید در ادامه 
چه اتفاقی می افتد.« او درباره جدایی 
چند بازیکن این طور می گوید: »یکی 
از بزرگ ترین صدماتی که به تراکتور 
خورده خارج کردن محمدرضا اخباری 
به عنوان لیدر و کاپیتان تیم بود که 
سال های فوق العاده خوبی را در تراکتور 
پشت سر گذاشت. در برخی بازی های 

این تیم او با ۳-۲ واکنش خوب، 
تراکتور را در بازی نگه می داشت 
اما متأسفانه الان چنین اتفاقی 
نمی افتد. تنها خط دفاع و دروازه بان 
هم مقصر نتایج اخیر نیستند و کل 
تیم مقصر هستند زیرا کار دفاعی 
فقط مختص به آنها نیست.« اما 
آیا پاکو خمس می تواند تراکتور را 
از این شرایط خارج کند؟ »خمس 
به ابزارش نگاه می کند. نمی توان 
گفت قرعه این تیم در شروع فصل 
سخت بوده است زیرا خود تراکتور 
امسال حتی جزو مدعیان قهرمانی 
است. سپاهان و پرسپولیس هم به 
عنوان مدعی به این تیم نگاه کردند 
اما با این تفاسیر شرایط خوبی پیش 

نگرفتند.«

وضعیت این روزهای 
تراکتور، هر کسی را 

یاد تیم استیل آذینی 
می اندازد که با جذب 

ستارگان فوتبال 
کشورمان، نه تنها 

نتوانست نتایج قابل 
قبولی کسب کند، 

بلکه در همان سال 
به کلی از فوتبال 

کشورمان حذف شد 
و نتیجه جمع کردن 

ستارگان در یک تیم 
بدون داشتن برنامه 

را به جان خرید

دیدار تراکتور با شارجه امارات از آن 
بازی هایی بود که می توانست این 
باشگاه را بیش از هر زمانی پیش 
لبته  نش محبوب کند و ا را دا هوا
شکست های این تیم در دو هفته 
گذشته را هم به فراموشی بسپارد. 
هواداران تراکتور با وجود دلخوری از 
شکست هفته دوم لیگ برتر مقابل 
پرسپولیس، دوباره ورزشگاه یادگار 
امام تبریز را به رنگ قرمز درآوردند؛ 
هوادارانی که به داخل زمین روحیه و 
امید می فرستادند تا تیم محبوب شان 
بتواند شارجه امارات را از پیش رو 
بردارد و به مرحله گروهی لیگ نخبگان 
آسیا برسد. اما صد حیف که این 
تیم نه دفاع داشت و نه دروازه بان. 
تراکتور در شرایطی رقابت های امسال 

را شروع کرد که ستارگان زیادی را به 
خدمت گرفت و خیلی زود تیمش را 
راهی اردوی آمادگی و برگزاری بازی های 
تدارکاتی کرد. این تیم قبل از اینکه دیگر 
مدعیان مثل استقلال، پرسپولیس 
و حتی سپاهان به خودشان بیایند، 
کارهایش را شروع کرد و توانست 
بازیکنان مورد نظرش را جذب نماید. 
بازیکنانی مثل حسین پورحمیدی، 
شجاع خلیل زاده، گوستاوو واگنین، 
آلوارو خیمنز، ریکاردو آلوز، مهدی عبدی 
و... خیلی زود به تراکتور پیوستند و این 
انتظار وجود داشت که تراکتور با توپ 
پر در رقابت ها حضور یابد. تراکتور نیز 
با سنگربانی حسین پورحمیدی در 
هفته اول رقابت ها به مصاف سپاهان 
رفت و شکست سنگینی از این تیم 
در اصفهان خورد. در این بازی سه بار 
دروازه پورحمیدی باز شد و تراکتور تنها 
توانست یکی از گل های خورده را جبران 

کند، اما ضعف های دروازه بان تراکتور 
نشان داد که این تیم با  پورحمیدی 
کار سختی خواهد داشت. از سه امتیاز 
بازی اول چیزی به تراکتور نرسید. این 
در حالی بود که با توجه به شرایط 
تراکتور انتظارات بیشتری از این تیم 
بود و هواداران تراکتور منتظر درخشش 
بازیکنان تیمشان بودند که البته ثمری 
نداشت. در دومین هفته بازی ها تراکتور 
با شکستی که مقابل سپاهان کسب 
کرده بود، روبه روی پرسپولیسی ایستاد 
که هفته اول را با برد به پایان برده 
بود. تراکتور این بار در خانه خودش 
بازی می کرد و به کسب امتیاز نیاز 
داشت. اما قبل از به پایان رسیدن نیمه 
اول بازی، با اشتباه فاحش دروازه بان 
تراکتور، پرسپولیس صاحب گل برتری 
شد. تلاش تراکتوری ها برای جبران 
گل خورده، بی نتیجه ماند و تراکتور 
در هفته دوم رقابت ها هم نتوانست 

امتیازی کسب کند تا در پایان هفته 
دوم جزو سه تیم بدون امتیاز این دوره 
از رقابت ها قرار بگیرد. تراکتور قبل از 
رسیدن به هفته سوم رقابت ها، به 
مصاف الشارجه امارات رفت. این بازی 
ضعف  پورحمیدی و حتی دفاع تراکتور را 
بیشتر نشان داد و دروازه تراکتور سه بار 
باز شد. تراکتور در رویارویی با الشارجه 
با چهار دفاع به میدان رفت. مهدی 
شیری، شجاع خلیل زاده، عارف آقاسی و 
سعید کریم آذر، چهار بازیکنی بودند که 
در دفاع از دروازه تراکتور، بسیار ضعیف 
عمل کردند و مهاجمان الشارجه مثل 
کایو و اوسمان کامارا، برای رسیدن به 
دروازه تراکتور کار سختی نداشتند. این 
در حالی بود که بازیکنانی مثل مهدی 
شیری، شجاع خلیل زاده و... سابقه 
بازی در کنار همدیگر را دارند و تراکتور 
با امید به همین بازیکنان قصد داشت 
بیست و سومین دوره لیگ برتر را با 

قدرت شروع کند. وضعیت این روزهای 
تراکتور، هر کسی را یاد تیم استیل 
آذینی می اندازد که با جذب ستارگان 
فوتبال کشورمان، نه تنها نتوانست 
نتایج قابل قبولی کسب کند، بلکه در 
همان سال به کلی از فوتبال کشورمان 
حذف شد و نتیجه جمع کردن ستارگان 
در یک تیم بدون داشتن برنامه را 
به جان خرید. حالا انگار تراکتور هم 
گرفتار همین دام شده و برنامه ای در 
جذب بازیکنان وجود نداشته و صرفاً 
به جذب ستاره ها اکتفا شده است. 
هر چند تراکتور تفاوت زیادی با تیمی 
مثل استیل آذین دارد و هواداران تراکتور 
همیشه پشتیبان این تیم بوده اند اما 
به نظر می رسد تراکتور با بازیکنان و 
شرایط فعلی، روزهای خوبی را در لیگ 
برتر نخواهد داشت. تراکتور در خوردن 
گل هم به نوعی رکورد زده و در سه بازی 

7 گل دریافت کرده است.

در روز پرشورها، تراکتور نه دفاع داشت نه دروازه بان

چیزی شبیه به استیل آذین
حسین برزگر 
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